
 XXIII TYDZIEŃ okresu zwykłego 
 7 IX – 14 IX 2025 r.  

   NIEDZIELA (dnia 7 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii Szostok z okazji 100 urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Edwarda z okazji 65 urodzin 
11,30 Dziękczynienie za plony ziemi; 1. Za parafian;  
         2. W intencji pracowników Teksid i ich rodzin 
16,00 Nieszpory;  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Piotrowskich 
18,00 Spektakl teatralny w domu spotkań: Obecny. Jezus oczami św. Carla Acutisa 

  PONIEDZIAŁEK (dnia 8 września), święto Narodzenia Najśw. Maryi Panny 
7,00 Za †† rodziców Barbarę i Zygmunta, męża Józefa, zmarłych z rodziny Kłek i 
Błaszczyk  
17,00 Za † Antoniego Paździorko 

  WTOREK (dnia 9 września) 
7,00 Za †† Helenę i Stanisława Niemy 
17,00 Za † Juliusza Macurę w 5 rocznicę śmierci 

   ŚRODA (dnia 10 września) 
7,00  Za †† Marię i Bronisława Warzechów, od zięcia Janusza  
17,00 Za †† ciocię Helenę, Irenę Pilarz, Antoniego  
19,00 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie 

  CZWARTEK (11 września) 
7,00 Za  Pelagię Lasota, od rodziny Urbaniec 
17,00  Za †† teściów Mariannę i Władysława oraz ich syna Henryka 

  PIĄTEK (dnia 12 września), Najświętszego Imienia Maryi 
 7,00 Za  Teresę Jarmoszko, od Beaty Jarmoszko z mężem i dziećmi 
17,00 Za † brata Walentego    

   SOBOTA (dnia 13 września), św. Jana Chryzostoma 
7,00 1.Za † ciocię Michalinę Gawron i jej siostry, rodziców i brata; 
        2. (poza parafią) Za  Alfonsa Tilszera, od żony w 30 dzień po śmierci 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Łukasza z okazji 20 rocznicy ślubu    

  NIEDZIELA (dnia 14 września), święto Podwyższenia Krzyża świętego 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny z okazji 80 urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Łukasza z okazji kolejnej r. ślubu oraz 
ich dzieci 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki z okazji 5 urodzin o Boże błogo-
sławieństwo; błogosławienie rocznego dziecka Tomasza Poloka 
16,00 Nieszpory 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksandry i Martyny z okazji urodzin o Bo-
żą opiekę  i wszelkie potrzebne dary Ducha Św. 

  

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 7 WRZEŚNIA 2025 r.  

 

 

Dziś dobremu Bogu dziękujemy w naszym kościele za plony ziemi.  
Na g. 16 zapraszamy do udziału w nieszporach niedzielnych. Msza popołu-
dniowa od tej niedzieli będzie o g. 16,30. 

Dziś w  dzień kanonizacji św. Carla Acutisa zapraszamy o g. 18 do sali domu 
spotkań, gdzie nasz zespół teatralny (Teatr św. Genezjusza) przedstawi spek-
takl „Obecny. Jezus oczami św. Carla Acutisa”. 

Dziś także diecezjalne uroczystości ku czci św. Melchiora w Cieszynie, począ-
tek uroczystej procesji o g. 15 w kościele św. Marii Magdaleny. 

W poniedziałek obchodzimy święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. 

W czwartek o g.17 zapraszamy rodziców z dziećmi zgłoszonymi do I Komunii 
św., by wspólną modlitwą i uczestnictwem we Mszy św. rozpocząć czas przy-
gotowania do I Komunii św.; po Mszy św. – spotkanie w kościele. 

Na spotkania formacyjne zapraszamy: służbę liturgiczną w poniedziałek po 
Mszy popołudniowej, scholę Cantare – w poniedziałek o g. 19,30; wspólnotę 
Matek w Modlitwie w środę o g. 19, wspólnotę mężczyzn św. Józefa - w 
czwartek o g. 18, scholę dziecięco-młodzieżową w sobotę o g. 10. 

W piątek grupa parafian rozpoczyna jubileuszową pielgrzymkę do Rzymu; 
obejmujemy pielgrzymów naszą modlitwą. 

W tym miesiącu czuwanie fatimskie będzie w poniedziałek 15-go września. 

W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy święto Podwyższenia Krzyża świę-
tego. 

Bóg zapłać za dary stołu, owoce ziemi składane dziś na ołtarzu jako wyraz 
wdzięczności naszemu Stwórcy, dziękujemy ofiarodawcom i osobom przyoz-
dabiającym ołtarz, a za sprzątanie kościoła - mieszkańcom ul. Morcinka 24 
oraz za ofiary … na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkań-
ców ul. Morcinka 26. 

Zapraszamy do kawiarenki parafialnej po Mszy św. o g. 9,30, a do biblioteki 
we wtorek po wieczornej Mszy św. 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 36(551/2025),  dnia 7 września 2025 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Wydarzenia                4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXIII Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Mdr 9,13-18b Ps 90 Flm 9b-10.12-17 Łk 14,25-33 

 Czytanie z księgi Mądrości 
      Któż z ludzi rozezna zamysł Boży albo któż pojmie wolę 
Pana? Nieśmiałe są myśli śmiertelników i przewidywania nasze 
zawodne, bo śmiertelne ciało przygniata duszę i ziemski namiot 
obciąża rozum pełen myśli.    Mozolnie odkrywamy rzeczy tej zie-
mi, z trudem znajdujemy, co mamy pod ręką – a któż wyśledzi to, 
co jest na niebie? Któż poznał Twój zamysł, gdy nie dałeś Mądro-
ści, nie zesłałeś z wysoka Świętego Ducha swego?   I tak ścieżki 
mieszkańców ziemi stały się proste, a ludzie poznali, co Tobie miłe, 
i zostali ocaleni przez Mądrość.    Czy-
tanie z Listu św. Pawła do Filemona  
 Najdroższy:    Ja, stary Paweł, a teraz jeszcze więzień Chry-
stusa Jezusa – proszę cię za moim dzieckiem, za tym, którego zro-
dziłem w kajdanach, za Onezymem. Jego ci odsyłam; ty zaś jego, to 
jest serce moje, przyjmij do domu.    Zamierzałem go trzymać przy 
sobie, aby zamiast ciebie oddawał mi usługi w kajdanach, które 
noszę dla Ewangelii. Jednakże postanowiłem nie czynić niczego 
bez twojej zgody, aby dobry twój czyn był nie jakby z musu, ale z 
dobrej woli. Może bowiem po to oddalił się od ciebie na krótki 
czas, abyś go odebrał na zawsze, już nie jako niewolnika, lecz wię-
cej niż niewolnika, jako brata umiłowanego. Takim jest on zwłasz-
cza dla mnie, ileż więcej dla ciebie zarówno w doczesności, jak i w 
Panu. Jeśli więc się poczuwasz do łączności ze mną, przyjmij go 
jak mnie… 

 Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza        
 Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do 
nich: «Jeśli ktoś przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego 
ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie 
może być moim uczniem. Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za 
Mną, ten nie może być moim uczniem.    Bo któż z was, chcąc zbu-
dować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza wydatków, czy ma 
na wykończenie? Inaczej, gdyby położył fundament, a nie zdołałby 
wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić z niego: „Ten 
człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”.    Albo jaki 
król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usią-
dzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może sta-
wić czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw 
niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze dale-
ko, i prosi o warunki pokoju.   Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrze-
ka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem».  

 
WPROWADZENIE 

Zgromadziliśmy się na 
Uczcie Eucharystycznej, by 
dać wyraz naszej wierze i 
zaakcentować swoją przy-
należność do Chrystusa. 
On, który daje się nam w 

słowie i chlebie życia, jawi 
się dzisiaj jako Zbawiciel i 

Przyjaciel człowieka, udzie-
lając każdemu z nas Mą-

drości odwiecznej. Liturgia 
Słowa przypomina nam 

dzisiaj Boży zamysł, który 
nie zostanie nigdy pojęty 

przez umysł człowieka. Tyl-
ko poddanie się człowieka 

woli Bożej i ingerencja 
Ducha Świętego może spra-
wić, że w minimalnym stop-

niu potrafimy zrozumieć 
Mądrość, która jest ukryta 
w Bożym słowie. Mądrości, 
która w jedności z Duchem 
Świętym pozwala człowie-
kowi zrozumieć i przyjąć 

wolę Najwyższego.   

Wydarzenia 

Dziękczynienie za plony ziemi 

Patrząc na piękną dekorację dożynkową uświadamiamy 
sobie ważną funkcję, jaką spełnia nasza świątynia – funk-
cja jednocząca wiernych, świadomych, że żyje z Bożych 
rąk, przyniesione tu pierwociny plonów ziemi jednoczą nas 
(nie tylko rolników, ale wszystkich zdających sobie spra-
wę, że swoją pracą wypełniają Boże zadanie właściwego 
korzystania z ziemi, z darów Bożych) wokół ołtarza Boże-
go, na którym dokonuje się codziennie najcudowniejsza 
wymiana – owoce pracy rąk ludzkich stają się Bożym po-
karmem dającym życie wieczne. „Błogosławiony jesteś 
Panie Boże wszechświata, bo dzięki Twojej hojności otrzy-
maliśmy chleb, owoc ziemi i pracy rąk ludzkich. Tobie je 
ofiarujemy, aby stał się chlebem życia” – modli się kapłan 
w imieniu wszystkich uczestników Najświętszej Ofiary 
podczas ofiarowania darów. Cząstka tego zebranego z ta-
kim trudem chleba stanie się znowu za chwilę naprawdę 
żywym Bogiem, pokarmem eucharystycznym, pokarmem 
który zostawił nam Chrystus w czasie ostatniej Wieczerzy, 
jego żywym Ciałem ofiarowanym za nas na Krzyżu.  
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